


NENI 6

Kapitali i shogerise mundet te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit ge do te marrin ortaket.
zmadhimi i kapitalit mundet te realizohet si nepermjet kontributeve ne para ashtu edhe nepermjet

atyre ne natyre. Zvoglimi i kapitalit do te kryhet kur kjo gje motivohet nga humbjet ose kur ortaket
vendosin te anullojne pjesen e kapitalit themeltar.

NENI 7

Pjesa e kapitalit themeltare jane lirisht te transferueshme ose brenda familjes ( ndermjet

bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve ) . Ortaket mundet te shesin lirisht te treteve
teresisht ose pjeserisht kuotat e kapitalit themeltar.

NENI 8

Shogeria do te drejtohet nepermjet vendimeve ge do te marrin ortaket te cilet do te evidentohen ne
nje rregjister. Administrimi i shogerise do te kryhet nga Administratori | saj. Procedurat e emerimit,

kohezgjatja e mandatit, shkarkimit, kopetencat e ad ministratorit etj, percaktohen ne Statutin e
shogerise.

NENI 9

Administrator | shogerise emerohet, Fabjan Musaj me nr personal K40722012H , me nje afat kohore deri ne

5 vjete. M

NENI 10

Shogeria do te realizoje tran saksionet e saj financiare nepermjet llogarive rriedhese ge duhet te
hapen ne bankat shgiptare dhe te huaja. Per kapital themeltar te shogerise eshte hapur libri I llogarive
dhe shogeria ka dhe perdor dokumntacionin financiar ne perputhje me dispozitat ne fugi per
kontabilitetin.

NENI 11

Shogeria fillon veprimtarin e saj tregtare vetem pasi te kete siguruar miratimin e organeve kopetente
sic parashikohet ne ligjislacionin shgiptar ne fuqi.

NENI 12

Kjo kontrate u perpilua me vullnetin e tyre te lire e te plote te ortakeve me kater kopje te njejta, ne

gjuhen shgipe, me fugi te barabarte ligjore, per tu depozituar ne organet gjygjesore e tatimore, sidhe
ne dokumentat baze te shogerise .
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